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La société L’Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d’activité du 1er Trimestre 2015: 

 
 

Indicateurs clés (en Milliers de dinars): (1) 
 

Libelle Performances du 
1èmeTrimestre 

Cumul Période du 
01/01 au 31/03 Variation 

2014 
  ('000) dinars 2015 2014 2015 2014 En valeur En % 

1 Chiffre d'affaires 17 068 15 181 17 068 15 181 1 888 12,4% 71 890 

  Chiffre d'affaires Local 6 087 5 373 6 087 5 373 714 13,3% 27 841
  Chiffre d'affaires Export 10 982 9 808 10 982 9 808 1 174 12,0% 44 049

2 Volume de Production              
(Equivalent Batterie standard) 310 380 348 359 310 380 348 359 -37 979 -10,9% 1 307 029 

                  

3 Investissements - - 1 689 1 147 542 47,3% 5 984 

  Investissements corporels et incorporels 469 1 147 -678 -59,1% 5 723
  Investissements financiers 1 220 0 1 220  262

4 Structure d'endettement - - 55 139 41 406 13 733 33,2% 58 103 

  Endettement à long et moyen terme 38 537(2) 15 982 22 555 141,1% 38 864
  Crédits de gestion 16 602 25 424 -8 822 -34,7% 19 239

 
(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces 
informations sont provisoires. 
(2)  Dont 25 MDT d’Obligations Convertibles en Actions (OCA). 
 
 

Commentaires: 
 

 
 

 

• Pour le 1er trimestre 2015, notre chiffre d’affaires a connu une hausse de 12,4% comparé  à la même période de 
2014 passant de 15,2 à 17,1 millions de dinars. 

 
• Sur le marché local, Assad a réussi à augmenter son chiffre d’affaires de 13,3% par rapport au 1er trimestre de 

l’année dernière. Ainsi le chiffre d’affaires est passé de 5,4 MDT à 6,1 MDT. 
 

• Pour le marché export, la reprise constatée en 2014 se poursuit pendant ce trimestre. Ainsi, le 1er trimestre 2015 
affiche une augmentation de 12,0% par rapport à la même période de l’année précédente. 

 
• La production du trimestre a diminué de 10,9% par rapport au 1er trimestre 2014. 

 
• Les investissements financiers de la période ont été de l’ordre de 1,2 MDT. Il s’agit de l’achat des parts sociales 

de la société Enersys-Assad dans le capital de ses filiales Enersys-Assad Industrial (0,920 MDT) et Enersys-Assad 
North Africa (0,300 MDT). De ce fait, ces dernières deviennent détenues à 99,99% par L’Accumulateur Tunisien 
Assad et ce dans le cadre de l’optimisation de la structure de l’activité « Batteries Industrielles ». 

 
• L’endettement total de la société a diminué de 5,1%, il est passé de 58,1 millions de dinars au 31 décembre 2014 

à 55,1 millions de dinars au 31 mars 2015. 
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